
Město Pardubice v číslech 95

12. Cestovní ruch 

 
Město Pardubice má bohatou historii a žije rozmanitým 
kulturním i sportovním životem.  Pořádané akce, z nichž mnohé 
mají dlouholetou tradici, přitahují nejen místní obyvatele,  
ale i mnoho turistů. Mezi hlavní turistické atraktivity Pardubic 
bezesporu patří zámek z dob Pernštejnů postavený na přelomu 
15. a 16. století, v jehož interiérech se dochovaly nejstarší 
renesanční nástěnné malby v Čechách. Historické jádro města 
tvoří nedaleké Pernštýnské náměstí s měšťanskými domy, 
bohatě zdobenou radnicí a morovým sloupem, na které lze od 
zámku projít spletí malebných uliček. Vstup do rušného centra 
města otevírá Zelená brána, v jejíž blízkosti se nachází kostel 
sv. Bartoloměje. K zajímavým turistickým atrakcím patří také 
vyhlídkové jízdy po Labi na palubě výletní a restaurační lodi 
Arnošt z Pardubic (viz foto) s cílem v Brozanech, Kuněticích či Srnojedech. Pro milovníky sportu je 
k dispozici síť cyklostezek. Pardubice mohou rovněž nabídnout vhodné zázemí pro kongresovou turistiku. 

V posledních letech představitelé města zesílili podporu rozvoje cestovního ruchu v Pardubicích zejména 
rozšířenou nabídkou dotačních i grantových titulů. K nejvýznamnějším inovacím se řadí nově zavedená 
certifikace kvality ubytovacích a stravovacích zařízení, které se mohou zúčastnit subjekty s působištěm 
nejen na území města. Úspěšným subjektům je přidělen certifikát kvality a na dva roky propůjčena známka 
kvality. V souladu s novou koncepcí rozvoje cestovního ruchu bylo v blízkosti Zelené brány vybudováno 
moderní turistické informační centrum nesoucí název Pardubice Region Tourism. 

Poznámka: U dat převzatých z veřejně přístupných zdrojů na Internetu nelze zaručit jejich aktuálnost (týká 
se především telefonních čísel pohostinských zařízení v tabulce 12-04). 

12-01. Nejvýznamnější sportovní a kulturní akce ve městě Pardubice

Pramen: Magistrát města Pardubic - odbor kultury, sportu a cestovního ruchu

Akce Měsíc konání Akce Měsíc konání

Grand festival smíchu únor IFAS - mezinárodní festival akademických sborů červenec

Pardubické hudební jaro duben Czech open - mezinárodní festival šachu, bridže a her červenec

Slavnosti perníku květen Pardubická juniorka - tenisové mistrovství ČR srpen

Folklorní festival, Pernštýnská noc červen Městské slavnosti - podzimní část říjen

Městské slavnosti - jarní část červen Zlatá přilba ČR - motocyklové plochodrážní závody září / říjen

Aviatická pouť červen Velká pardubická steeplechase - dostihy říjen  
 
12-02. Kongresová turistika - sály ve městě Pardubice

Pramen: Magistrát města Pardubic - odbor kultury, sportu a cestovního ruchu

Zařízení Kapacita sálu

Univerzita Pardubice

aula: 374 míst

přednáškové sály: A2 - 158 míst, A3 a A10 - po 80 místech, A4 a A5 - po 36 místech

kongresový sál - rektorát: 200 míst

přednáškové sály: H1 - 303 míst, H2 - 153 míst

nové učebny: B1 - 310 míst, B2 - 80 míst, B3 - 80 míst 

Dům techniky

hlavní sál: uspořádání - stolové 220 míst, divadelní 340 míst, plesové 170 míst

velká zasedací místnost: uspořádání - stolové 64 míst, divadelní 100 míst

malá zasedací místnost: uspořádání - stolové 28 míst, divadelní 45 míst

KD Dubina

hlavní sál: uspořádání - stolové 200 míst, stolové s tanečním parketem 150 míst, divadelní 300 míst

přednáškový sál: učebna pro 30 osob

gymnastický sál: taneční sál se zrcadly pro 30 osob

malá učebna: učebna pro 20 osob 

DK Dukla

hlavní sál: uspořádání - konferenční 380 míst, divadelní 500 míst, plesové 344 míst

salonek: 90 míst

klubovna: 24 míst

Dům hudby koncertní síň: 427 míst

Hotel Labe

Kongresový sál: 140 míst

Pardubický salonek: 50 míst

Pernštýnský salonek: 30 míst

Derby salonek: 35 míst

Ideon - výstavní centrum uspořádání - konferenční 500 osob, plesové 750 osob, koncertní 900 osob  



Město Pardubice v číslech 96 

12-03. Ubytovací zařízení ve městě Pardubice k 1. 4. 2007

Pramen: http://www.vychodni-cechy.info/ubytovani

Název Adresa Telefon E-mail Webové stránky

Hotely a motely (15)

Birdie Hlaváčova 392 466 053 255 info@birdie.cz www.birdie.cz

Hostel Trim Semtínská 56 466 415 518 ubytovani@hosteltrim.cz www.hosteltrim.cz

Hotel Euro Jiráskova 2781 466 414 255 info@hoteleuro.cz www.hoteleuro.cz

Hotel F - Club Češkova 1758 466 303 252 info@f-club.cz www.f-club.cz

Hotel Harmony Club Bělehradská 458
466 435 020
466 435 021

hotel@harmony-pce.cz www.harmonyclub.cz

Hotel Kristl Štrossova 239 466 612 511 hotelkristl@seznam.cz www.hotel-kristl.cz

Hotel Labe
Masarykovo
náměstí 2633

466 717 111
466 535 359

rezervace@hotellabe.cz www.hotellabe.cz

Hotelový Dům Arnošt Arnošta z Pardubic 676 466 613 668 hotel@hotel-arnost.cz www.hotel-arnost.cz

Hotel Sirius
náměstí 
Jana Pernera 217

466 511 558 - www.hotel-sirius.wz.cz

Hotel U Zlatého Anděla Zámecká 25 466 511 575 hotelzlandel@seznam.cz www.hotelzlandel.pardubicko.com

Hotel Zlatá Štika Štrossova 127 466 052 100 recepce@zlatastika.cz www.zlatastika.cz

Hotel 100 Kostelní 100 466 511 179 hotel100@email.com www.hotel100.cz

Rodinný penzion Zámeček -
- Chateau Čívice

Staré Čívice 120 466 610 676 info@chateaucivice.cz www.chateaucivice.cz

SMG Sport Hotel Sukova třída 1735 466 512 221 info@hotelsport.cz www.hotelsport.cz

Zámecký hotel a restaurace Zámecká 17
466 300 700
777 141 518

info@zamecky-hotel.com www.zamecky-hotel.com

Penziony (16)

OK Penzion
náměstí Dukelských 
hrdinů 2551

466 335 555 centrum@ok-centrum.cz www.ok-centrum.cz

Penzion ALLMEDIAR Havlíčkova 1080 466 536 063 info@allmediar.cz www.allmediar.cz

Pension Atrium Smilova 343
466 615 146
777 799 009

info@penzionatrium.cz www.penzionatrium.cz

Pension Restaurant Austria Smilova 312
466 649 041
721 500 150

info@pensionaustria.cz www.pensionaustria.cz

Penzion City Hronovická 708
466 687 241
777 022 032

info@penzioncity.cz www.penzioncity.cz

Penzion Hůrka Hůrka 164
466 536 303
608 884 833

hurka@penzion.com www.hurka.penzion.com

Penzion Kulendová Věra Kostelní 102 466 511 153 - -

Penzion La Posada Mexikana Za Pasáží 149
466 612 184
775 250 707

penzion@mexikana.cz www.mexikana.cz

Penzion NAP U Stadionu 2030 466 512 650 penzion.nap@tiscali.cz www.sroty.cz/nap

Penzion Podkova Smilova 335
466 611 206
603 589 050

info@pension-podkova.cz www.pension-podkova.cz

Penzion Pod Vinicí K Vinici 1901
608 422 463
608 407 041

kubalek.miroslav@seznam.cz http://podvinici.wz.cz

Penzion Šenk Chrudimská 1315
466 303 311
466 304 312

rezervace@penzionsenk.com www.penzionsenk.com

Penzion U Kohoutka Husova 157
466 265 059
602 259 138

penzion.ukohoutka@seznam.cz www.penzion-ukohoutka.wz.cz

Penzion U Svobodů Jana Palacha 748
607 776 287
602 449 377 

- www.webpark.cz/usvobodu/

Penzion Zelená žába Hronovická 929
466 616 017
777 086 017

info@zelenazaba.cz www.zelenazaba.cz

Penzion 2727 Sladkovského 2727 466 615 400 penzion2727@seznam.cz www.volny.cz/penzion2727

Ubytování v soukromí (1)

TCV Pardubice Brožíkova 550 736 651 156 tcv@tcv.cz www.tcv.cz  
 
 



Město Pardubice v číslech 97

12-03. Ubytovací zařízení ve městě Pardubice k 1. 4. 2007

Pramen: http://www.vychodni-cechy.info/ubytovani dokončení

Název Adresa Telefon E-mail Webové stránky

Ubytovny (8)

Domov mládeže 

a školní jídelna Pardubice1) Rožkova 331 466 330 774 dmrozk@supce.cz www.supce.cz/dmrozk

Hotelový dům Hůrka Hůrka 1039
466 263 549
606 626 408

hotelhurka@tiscali.cz www.hotel-hurka.cz

Studentské koleje 
Univerzity Pardubice

Studentská 202
466 036 111
466 036 253

ubytovaci.komise@upce.cz www.upce.cz/sluzby/sluzby-koleje

Ubytovna HC SKP V Ráji 2766 724 113 065 - -

Ubytovna Plynostav Svítkov Motoristů 24, Svítkov
467 001 710
602 165 147

polakova@plynostav-holding.cz www.ubytovanipardubice.cz

Ubytovna T-String2) Jiřího Potůčka 117,
Trnová

466 415 596 - -

Ubytovna U Trojice U Trojice 561, Svítkov 466 810 380 - -

Městská ubytovna3) Školská 228,
Ohrazenice

466 412 707 - -

Kempy a chatové osady (1)

Cihelna Cihelna
466 415 833
602 416 810

koupaliste.pce@atlas.cz www.koupalistepardubice.cz

1) zařízení ubytovává pouze studenty SŠ a VOŠ
2) zařízení je využíváno pro ubytování zaměstnanců firem
3) ubytovna neslouží pro ubytování turistů, ale pouze pro ubytování obyvatel s trvalým bydlištěm v Pardubicích, a to na základě
   předem podané žádosti  
 
 
12-04. Stravovací zařízení ve městě Pardubice k 1. 4. 2007

Pramen: www.czecot.com, www.databaze.cz, www.pardubickeobchody.cz, www.web.ipardubice.cz

Název Adresa Telefon

Alfredo třída Míru 68 -

Apsida Jungmannova 2550 466 510 162

Archiv vín Pod Zelenou branou Zelenobranská 70 466 535 632

Arm club Dukla Teplého 1899 -

Art café Jindřišská 2025 466 657 429

Bar denní - Cherry Devotyho 2451 -

Bar Fantasy life Na Hrádku 724 -

Bar Nová Finlandia Nerudova 879 774 593 847

Bar Patapuf Pernštýnské náměstí 117 -

Bistro Kyjevská Kyjevská 336 466 652 260

Bistro Na Krétě Tolarova 243, Rosice 466 410 897

Bistro Na poliklinice Masarykovo náměstí 2667 466 530 165

Bistro Rathouský 17. listopadu 203 466 511 331

Bistro Sto Kostelní 100 466 511 179

Bistro U Krupičků Mozartova 468 466 644 217

Bonté restaurant Masarykovo náměstí 1458 466 022 400

Brooklyn bar Jindřišská 276 -

Cafe Al - Pa Štrossova 1001 466 612 198

Café Atrium Smilova 343 466 615 146

Cafe Bajer (Ve Dvoře) třída Míru 763 466 511 265

Café club Výměník Mladých 325 466 412 107

Café Crépes Smilova 400 -

Café Holiday Studentská 83 -

Café Orfeus Sukova třída 1260 466 530 549

Café Premiéra Smetanovo náměstí 98 777 799 007

Club Hronovická 633 -

Cukrárna Corso třída Míru 450 466 615 521  
 



Město Pardubice v číslech 98 

12-04. Stravovací zařízení ve městě Pardubice k 1. 4. 2007

Pramen: www.czecot.com, www.databaze.cz, www.pardubickeobchody.cz, www.web.ipardubice.cz 1. pokračování

Název Adresa Telefon

Cukrárna Homolka J. 17. listopadu 408 466 615 359

Cukrárna Libuše Rožkova 2432 466 636 498

Cukrárna Perník Věry Junkové 306 466 261 167

Cukrárna Split Jana Palacha 1457 466 304 797

Cukrárna U Růže Jana Palacha 853 466 304 369

Cukrárna Valdeta Palackého třída 2418 -

Čajovna Ambiente Na Labišti 533 -

Čajovna Chelsea Polská 822 721 823 323

Čajovna Na Paletě Areál Palety - Štolbova 2665 602 563 452

Česká hospoda Jana Palacha 511 -

Divadelka Za Pasáží 1429 -

Divadelní klub U Divadla 50 (Východočeské divadlo - boční vchod) 606 640 370

Dobrá čajovna Pernštýnská 16 466 513 182

Dubina Jana Zajíce 982 466 264 208

Galerie - Bar Nora Bratranců Veverkových 316 466 615 375

Gemini-Café Smilova 430 -

Globus 17. listopadu 519 -

Hacienda Mexicana Za Pasáží 149 466 612 184

HanyBany Štrossova 123 777 004 439

Harmony Club Hotel Bělehradská 458 466 435 022

HATTRICK restaurant & bar Sukovo nábřeží 1735 466 741 656

Herna bar a club Sladkovského 410 466 614 034

Herna club - Dana Krhutová Trnovská 42, Ohrazenice 466 416 424

Herna Hockey Bar 17. listopadu 342 -

Herna Krijcos Palackého třída 578 466 535 378

Herna Queens club třída Míru 302 466 612 543

Herna Roxy třída Míru 112 466 530 134

Herna Ventura club Jana Zajíce 714 466 260 495

Herna Zavadilka Pražská 733 466 335 544

Hospoda Garáž Na Hrázi 190, Studánka 466 262 620

Hospoda Na Rozcestí Hostovice 11 -

Hospoda Ponorka Jiráskova 29 466 615 010

Hospoda U Čížků 17. listopadu 254 466 615 224

Hospoda U Maxe Jana Zajíce 714 -

Hospoda U nás Staré Jesenčany 8 466 335 458

Hospoda Žlutý Pes Ke Koupališti 65 -

Hospůdka U bukanýra Nemošická 1163 466 636 545

Hospůdka U Zeleného stromu Chrudimská 774 466 303 758

Hostinec Na Důlku Lány na Důlku 123 466 971 576

Hostinec Na Rychtě Ke Koupališti 55 -

Hostinec Na Špici Přerovská 557, Svítkov 466 303 348

Hostinec U Capoušků Národních hrdinů 257 -

Hostinec U Farmáře Dražkovice 4 -

Hostinec U Kučerů Hůrka 161 466 261 324

Hostinec U Lípy Černoborská 5, Mnětice             1) 466 611 459

Hostinec U Zvoničky K Dolíčku 12, Nové Jesenčany -

Hostinec Veselka Hlaváčova 230 461 002 982

Hotel Labe Masarykovo náměstí 2633 466 717 111

Hotel Zlatá štika Štrossova 127 466 052 133

Hotelový dům Hůrka Hůrka 1039 466 263 549

Hramat club Dubina Jana Zajíce 982 466 264 208

Internetová kavárna Magic studio Odborářů 396 -

Irish pub U Hrbatý kozy Sladkovského 507 605 160 140

1) telefon funguje pouze při společenských akcích v hostinci  
 



Město Pardubice v číslech 99

12-04. Stravovací zařízení ve městě Pardubice k 1. 4. 2007

Pramen: www.czecot.com, www.databaze.cz, www.pardubickeobchody.cz, www.web.ipardubice.cz 2. pokračování

Název Adresa Telefon

Italia Bělobranská dubina 193 466 261 740

Ixi club Kunětická 133, Cihelna 466 411 991

Jídelna Pod Věží Masarykovo náměstí 2655 466 530 650

Kavárna Bar Sirius náměstí Jana Pernera 217 -

Kavárna Bar Otava Labská 190 606 385 859

Kavárna Evropa Pernštýnské náměstí 54 466 535 300

Kavárna ABC Štolbova 2665 466 614 832

Klub Doli Ohrazenická 281 466 401 850

La Boheme Pernštýnské náměstí 4 466 535 713

LFP Club K Višňovce 1560 -

Lípa Dašická 169 466 652 163

Maják Dašická 521 -

MAP - jídelna Karlovina Jiřího z Poděbrad 2593 466 613 118

McDonald´s třída Míru 420 466 615 595

Mexico K Polabinám 1895 -

Montana billiard club Jana Palacha 471 -

Myslivecká restaurace Jindřišská 276 777 777 653

Na Haldě Husova 379 466 264 197

Na macandě Macanova 1937 464 540 052

Na Rozkoši Chrudimská 682 -

Na Rychtě Ke Koupališti 55 -

Na Zimáku Sukova třída 1735 466 512 221

Nádražní restaurace náměstí Jana Pernera 217 728 737 558

Ok bar Dukelských hrdinů 2551 466 304 801

P a P Smilova 364 -

Pasáž Gagarinova 2 466 415 599

Penzion 2727 Sladkovského 2727 466 615 400

Pergola s.r.o. Bělehradská 480 -

Petite France Pernštýnská 41 723 635 983

Philadelphia náměstí Republiky 266 466 612 153

Pivní bar "Casinko" Bělobranské náměstí 9 -

Pizzeria - Ristorante Galera Pernštýnské náměstí 116 466 536 422

Pizzerie a vinárna U Dušičků Pernštýnské náměstí 64 466 535 466

Pizzerie Labužník 17. listopadu 180 466 615 741

Pizzerie Lanza s.r.o. Raisova 213 466 303 085

Pizzerie Piccolo Malá 211 466 530 153

Pizzeria Vinoteca Pineta s.r.o. Bělobranské náměstí 9 466 414 690

Plzeňka Pilsner Urquell Original Smilova 386 466 612 351

Pod košem Gorkého 2573 -

Podkova Smilova 335 466 611 206

Radegast club 17. listopadu 2685 -

Ratanová kavárna Grand náměstí Republiky 1400

Restaurace Fast Food Grand náměstí Republiky 1400

Restaurace Grand Cafe náměstí Republiky 1400

Restaurace - hostel Trim Semtínská 56, Ohrazenice 466 649 030

Restaurace a kavárna Sedmička Chrudimská 2648 466 310 775

Restaurace a penzion Pod Vinicí K Vinici 1901 608 422 463

Restaurace Azura club Raabova 729 -

Restaurace Bazalka Pernštýnská 15 466 513 100

Restaurace Bašta Polská 904 -

Restaurace U Bílého koníčka Pernštýnské náměstí 60 466 513 243

Restaurace Bosanova Smilova 430 466 030 259

Restaurace Dašická Dašická 486 466 650 398

Restaurace F - klub Češkova 1758 466 303 252

466 530 120
605 202 226

 
 



Město Pardubice v číslech 100 

12-04. Stravovací zařízení ve městě Pardubice k 1. 4. 2007

Pramen: www.czecot.com, www.databaze.cz, www.pardubickeobchody.cz, www.web.ipardubice.cz 3. pokračování

Název Adresa Telefon

Restaurace Green Jiřího Tomana 516 466 415 403

Restaurace Kra - kra náměstí Republiky 63 466 611 122

Restaurace La Cabaňa Štrossova 291 466 655 403

Restaurace La Posada Mexikana Za Pasáží 149 466 612 184

Restaurace Marina Bubeníkovy sady 231 466 634 725

Restaurace Na Kovárně Příhrádek 5 466 535 656

Restaurace Neptun Žižkova 867 466 633 695

Restaurace Pivovarka Palackého třída 250 466 511 321

Restaurace Polabí Semtínská 277 466 401 878

Restaurace Rodax Masarykovo náměstí 150 466 755 248

Restaurace Rybárna Bulharská 1784 466 614 056

Restaurace Signál Jana Zajíce 708 466 262 011

Restaurace Slovan Spojilská 1711 466 654 406

Restaurace U starýho slona Bělehradská 480 466 401 920

Restaurace Steak station Jana Zajíce2) 466 265 799

Restaurace Šenk Chrudimská 1351 466 304 312

Restaurace Thalia Bulharská 967 775 103 236

Restaurace U Bobra Resslova 2645 466 303 034

Restaurace U Kalvodů Bohdanečská 6 466 416 286

Restaurace U Kohoutka Husova 157 466 265 059

Restaurace U Lva Bratranců Veverkových 2707 466 611 117

Restaurace U Šedivce Lonkova 556 466 647 677

Restaurace U Šimla Pražská 22 466 335 528

Restaurace V Zámecké Zámecká 17 466 300 700

Restaurant Austria Smilova 312 466 649 040

Restaurant Birdie Bratranců Veverkových 392 466 053 250

Restaurant U dvou kohoutků Smilova 364 466 615 227

Restaurant Velvet třída Míru 110 466 535 773

Ristorante pizzeria Toscana třída Míru 66 466 657 038

Roman Nimmertondl - sommelier Devotyho 2449 466 330 032

Rotunda nábřeží Závodu míru 2693 466 530 535

Rychtář Club Za Pasáží 1341 466 657 289

S. M. G. Sport restaurant Sukova třída 1735 466 512 062

Sambal Gagarinova 1 466 643 715

Severka Palackého třída 1949 -

Snack bar kpt. Bartoše 454 466 415 717

Snack bar Derby Josefa Ressla 2279 466 635 092

Snack bar Famili Trnovská 42, Ohrazenice 466 416 424

Snack Pasáž třída Míru 60 -

Sofa Café náměstí Republiky 1400 466 536 660

Sportovka nábřeží Závodu míru 1898 466 510 300

Stylová pivnice Imperial náměstí Čs. legií 500 466 500 444

Špalda s.r.o., restaurace a prodejna zdravé výživy třída Míru 64 463 351 435

Tajemství - vinárna, moravský sklep Sladkovského 415 777 074 500

Taxis Štefánikova 672 -

Tennis Club Labská 15 466 530 568

U Arnošta z Pardubic Pernštýnské náměstí 48 -

U Bílého Koníčka Pernštýnské náměstí 60 466 512 840

U Čápa Zámecká 25 466 511 028

U Čtyř prstů Pernštýnské náměstí 58 -

U Josefa K Cihelně 4 466 435 197

U Kapitána Staňkova 1380 -

U Mandysů Nemošice 1 -

2) u benzínové čerpací stanice Slovnaft  
 



Město Pardubice v číslech 101

12-04. Stravovací zařízení ve městě Pardubice k 1. 4. 2007

Pramen: www.czecot.com, www.databaze.cz, www.pardubickeobchody.cz, www.web.ipardubice.cz dokončení

Název Adresa Telefon

U Riegerů Jana Palacha 304 466 330 768

U Vatikána Štrossova 1338 466 616 441

U Vojáčků Kyjevská 1 -

U Vojtěchů Pod Lipami 24, Studánka 466 654 261

U Zastávky Štrossova 496 466 612 507

U Zelených náměstí Republiky 55 466 615 325

Vinný šenk Bulharská 114 -

Yob Pernštýnské náměstí 117 466 511 611

Za Pasáží Za Pasáží 1430 -

Zaip restaurant Erno Košťála 1016, Studánka 466 265 232

Zakázané město Smetanovo náměstí 47 466 614 854

Zelená žába Hronovická 929 466 616 016

Zlatý soudek Anenská 2641 466 614 200

Žralok třída Míru 68 466 614 832  




